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A vizek védelmében 

Ikrek 
Már csak hivatali kényszerűség-

ből is rendszeres, sőt szorgalmas 
olvasója vagyok az anyakönyvi hí-
reknek. Persze, tulajdonképpen nem 
is bánom, mert sok érdekes dolog 
derül ki belőlük. 

Azt talán mondanom se kell, hogy 
az ember rezignáltán eltűnődik a név-
soron, mely fölsorolja, kik távoztak 
az elmúlt héten az élők sorából vá-
rosunkban, kik tértek meg tehát 
minden itt honos lakó végső nyug-
helyére, a szegedi őskertbe. Né-
ha-néha ismerős is akad a nevek 
között. 

Aztán a műit héten frigyre lép-
tek névsora se érdektelen olvas-
mány. Sok mindent innen tud meg 
az ember, amit eleddig legföljebb 
csak sejtett, vagy amiről fogalma 
sem volt. Törvényt mindmostanáig 
nem sikerült fogalmazni, mely sum-
mázná az érzelmek beteljesülésének 
okait, mikéntjét. így a házasultak 
névsora is csak arról tanúskodik: a 
föllobbanó érzelmek szeszélyes logi-
kájával kovácsolnak házaspárokká 
párokat. 

A legérdekesebbek mégis azok a 
sorok, amelyek az ú j kis honpolgá-
rok közénk érkezéséről tudósítanak. 
Ami érthető, hiszen mi vagyunk 
többen, akik szeretjük a gyereke-
ket, akiknek szinte személyes örö-
met okoz egy-egy ú j aprócska ma-
gyar honpolgár világra jövetele. 

Bizony, akadtak esztendők — nem 
is olyan régen —, amikor igen ke-
vesen voltak. 

Ma már persze másképp van. 
Akad min örvendeznünk. A nappal 
bármely szakában jön-mendegél az 
ember, minduntalan gyermekkocsik-
ba, ugrándozó, rohangászó aprósá-
gokba botlik. Szépek, egészségesek, 
pirospozsgásak, nettül öltözöttek: jól 
esik rájuk pillantani. S még az se 
kerül túl nagy erőfeszítésbe, hogy 
legyűrjük az időnkénti pajkos 
csínytevéseik okán föllángolni pró-
báló haragvásunkat. 

És egyre több az iker. Amit 
nemcsak a tények igazolnak. Tehát 
nemcsak az, amit utcán, két sze-
mével konstatál az ember, hanem 
a föntebb emlegetett anyakönyvi 
hírek is. Itt is, olt is és-sel összekö-
tött két név díszlik az újságban a 
boldog szülök nómenje után. 

A fáma szerint az a legnagyobb 
boldogság, ha az ikrek különböző 
neműek. Hogy így van-e, nem vi-
tatom. Bár gondolom, közelebb ál-
lok az igazsághoz, ha azt mondom: 
mindegy az, ha fiú, ha lány, csak 
legyen. 

Az ikrek különlegessége azonban 
nem merül ki az irántuk megnyil-
vánuló érzelem és érdeklódés-több-
letben. Növekedésük, felnőtté éré-
sük folyamata sok sajátos, néha ka-
cagtató, olykor elgondolkodtató mo-
mentumot tartogat számukra is, 
környezetünknek is. 

Még emlékszem azokra az i f jak-
ra. akik egy jól körülhatárolható 
időszakban a dupla hasonlóságot 

fele erőfeszítéssel próbálták kama-
toztatni. Egyetemre jártak, ugyan-
arra a karra, azonos szakra. Két-
felé osztották a tananyagot. Egyik 
eme, másik ama feléből abszolválta 
vizsgakötelezettségét. Persze a má-
sik helyett is. A ravasz univerzali-
tási tudorok azonban még időben 
rájöttek a turpisságra. Aminek az-
tán az lett a következménye, hogy 
az ikreknek egyszerre kellett meg-
jelenni a vizsgabizottság előtt, ám 
külön-külön számot adnia tudásá-
ról. 

A másik történetben több a báj, 
viszont a személyes vonatkozás is. 
Érzelmi kiteljesedésem hajnalán egy 
ízben — bár nem túl hosszú idő-
re — ikreket sodort közelembe a 
sors. (Vagy engem közelükbe.) Ami-
nek az lett egyik konkrét eredmé-
nye, hogy időnként felettébb kínos 
meglepetések értek. Szándékaimat 
hol egyiknél, hol másiknál igyekez-
ve tettekké realizálni, sohasem ke-
rülhettem végül szinkronba az egy-
értelmű eredményekkel. 

Csak sejtem — bár igen kézen-
fekvőnek tűnik —, hogy a hátam 
mögött jókat nevettek rajtam. Igaz, 
azóta nem kevés víz lefolyt a Ti-
szán. És hát már nagyon régen 
megbocsátottam nekik. 

Ezért is van, hogy szeretettel, sőt 
néha kifejezetten némi ellágyulással 
bámulom az if jú apákat, amint 
büszke melldüllesztéssel fuvarozzák 
magas építésű, dupla kocsijukban 
erőfeszítéseik kettős gyümölcsét. 

Papp Zoltán 

A Fővárosi Gázművek Óbudát Gázgyárában korszerű 
Ipari szennyvíztisztító berendezést állítottak üzembe. A 
gyárból eddig évente több száz tonna káros szennyező 
anyag, többek között cián és fenol került a Dunába. 
A Szervcsvegyipuri Kutató Intézet Szennyvíztechnológiai 
Kutató Osztályának speciális komplex berendezése a 
szennyvizet a törvényesen előírt mértékben tisztítja meg. 
A világviszonylatban egyedülálló berendezés ára csupán egy-
harmada annak az összegnek, amit az egyévi vízszennye-
zésért bírságért kifizetett volna a Gázművek. Képünkön: 
Fekete Szilárd és Császár Józsefné vízmintát vesz a tisz-
tító berendezésből. 

MEGTALALTAK 
AZ EGERSZEGI 
VARFALAKAT 

Évekkel ezelőtt keresték, 
most csatornázás közben 
pedig véletlenül rábukkan-
tak a hajdani egerszegi vár-
falak alapjaira. A régészek 
rendelkezésére álló adatok 
szerint a mai bírósági épü-
let helyén állt a palánkok 
közé döngölt földvár, amely-
nek a török hódoltság ide-
jén nagy szerepe volt a nyu-
gati vegek védelmében. 

KVARCOLASRA 
ALKALMAS 
1IOKAN DALLÓ 

Pápán, az Elekthermax 
gyárában újtípusú H. K.-66-
os. kvarcolásra is alkalmas 
hőkandalló gyártását kezd-
ték meg. Az új termék az 
eddig gyártott H. K.-65-ös 
villamos fűtésű kandalló to-
vábbfejlesztett változata, 
amelyben egy kvarclámpát 
is elhelyeztek. Várhatóan 
karácsonyra kerül a keres-
kedőimbe. 

MEGHALT 
KARAGYORGYEVICS 
GYÖRGY 

Belgrádban 85 éves korá-
ban elhunyt Karagyorgyevics 
György, I. Péter szerb, illet-
ve jugoszláv király legidő-
sebb fia. Karagyorgyevics 
György Cetinjén született, 
1909-ben trónöröklési jogairól 
öccse (Sándor) javára le-
mondott. Karagyorgyevics 
György Sándor király ural-
kodása idején szár űzet t-sben, 
a második világháború után 
pedig Belgrádban élt. 

VADÁSZAT 
ZENÉVEL 

Nyugat-Franciaország egyik 
erdejében az erdőkerülők 
egyszerre hangos zeneszóra 
lettek figyelmesek a renge-
tegben. legnagyobb csodál-
kozásukra több kis tranzisz-
toros rádiót pillantottak meg 
néhány nyúlüreg felett- Amint 
kiderült, az orvvadászok 
tranzisztoros rádiókkal ker-
getik ki a nyulakat üregeik-
b é l . . . 

A SZEGEDI FÓRUMON: 
DR. KOMÓCSIN MIHÁLY 

A JATE állam- és jogtu-
dományi karán az elmúlt tan-
évben Fórum címmel poli-
tikai vitasorozatot szervez-
lek a hallgatók számára. Ta-
valy ís nagy sikere volt, az 
'dén folytatják a sorozatot. 
A Fórum idei első előadója 
dr. Komócsin Mihály, a 
Csongrád megyei tanács el-
nöke. Ma, csütörtökön dél-
után 3-kor a jogi karon bel-
politikai és gazdasági helyze-
tünkről tart előadást. 

TANFOLYAM 
A FOTÓKLUBBAN 

A szegedi Fotóklub Vörös-
marty utca 3. szám alatti he-
lyiségében holnap, pénteken 
délután 5 órakor kezdődik a 
háromhónapos fotótanfolyam, 
melyen a jelentkezők a klub 
tagjainak segítségével megis-
merkedhetnek a fotográfia 
tudnivalóival. A több mint 
húsz jelentkező most vesz 
részt az első foglalkozáson. 

A TIT 
KÖZGYŰLÉSE 

Holnap, pénteken tar t ják 
meg a Tudományos Ismeret-
terjesztő Társulat VI. megyei 
küldöttértekezletét. A köz-
gyűlés a Tisza-szállóban 
délelőtt 9 órakor kezdődik. 

HÍDOMLÁS 
AZ EGYESÜLT 
ÁLLAMOKBAN 

összeomlott egy építés alatt 
álló híd az egyesült államok-
beli Pasadena közelében. 
Négy munkás életét vesztet-
te, 22-en megsérültek. Négy 
személy^ eltűntnek nyilvání-
tottak. Az ú j gyorsforgalmi 
út részét képező, mintegy 30 
méter magas hídon az omlás 
következtében hatalmas, 
mintegy hatvanszor húszmé-
teres lyuk keletkezett. 

ÜJ DIÉTÁS 
ÉTELEK 

„Amolett" védjeggyel ú j 
diétás ételek kerülnek hama-
rosan forgalomba, sajtos és 
édes kekszek, valamint 
meggy, őszibarack- és sárga-
barackíz. Cukorbetegeknek és 
elhízottaknak ajánlják ezeket 
a készítményeket, csakúgy 
mint a közeljövőben az üzle-
tekbe kerülő szahamirid édesí-
tőszert, amely jobb lesz a 
jelenleg kapható cukorpótló 
édesítő szereknél. 

RAZZIA 
RÓMÁBAN 

Mintegy harmincezer olasz 
rendőr hétfőn Rómában, 
nagyszabású országúti razziái 
tartott, amelynek során át-
vizsgáltak mintegy három-
százezer járművet. Közülük 
több, mint 1100 lopott volt. 
összesen 82 puskát, 38 pisz-
tolyt, hét kézigránátot, 85 kiló 
robbanóanyagot, és 5000 tár 
töltényt rejtegettek bennük. 
A hatóságok 335 személyt le-
tartóztattak, 2853 ellen el-
járást indítottak. Százkilenc-
venkilenc külföldi állampol-
gárt kiutasítottak az ország-
ból. 

I I Ö A U T O 

A Szovjetunió távol-keleti 
részein történő felhasználás-
ra „hóuutót"' fejlesztettek ki. 
A jármű motorkerékpárra 
emiékeztet, első kerékként sí-
talpakicai rendelkezik, a hát-
só részén párhuzamosan két 
légcsavar működik. Ezeknek 
hajtóműve megakadályozza 
azt, hogy a „hóautó" elsüly-
lyedjen a hóban. 

Mentő-
körülmény 

— Vádlott, kíván va-
lamit felhozni még a 
mentségére? 

— Kérem a tisztelt 
bíróságot, legyen tekin-
tettel a védő fiatal ko-
rára. 

EGYETEMI TANÁROK 
KÜLFÖLDÖN 

Dr. Leidler László, a JA-
TE egyetemi tanára, a Ma-
gyar Tudományos Akadémia 
kiküldetésében kéthetes len-
gyelországi előadókörútra 
utazott. Lengyelország na-
gyobb városainak matemati-
kai kutatóintézeteiben tart 
előadásokat. — Dr. Maróti 
Imre docens, a TTK dékán-
helyettese és Bodrogközi 
György adjunktus Üjvidékre 
utazott. A két egyetem kö-
zött fennálló kapcsolat bőví-
téséről tárgyalnak, megbe-
széléseket folytatnak a közös 
kutatási témákról és a hall-
gatói terepgyakorlatok előké-
szítéséről. — UNESCO-szer-
ződés alapján dr. Horváth 
János docens, egy évig az 
alexandriai egyetemen dol-
gozik, ahol egy kutatócso-
port munkáját szervezi meg 
és szakértőként működik köz-

SZERDAI 
PIACI ARAK 

A csirke kilója 26, a tojás 
darabja 1,80—2'forint volt. A 
burgonya kilója 3,50—4,50, a 
sárgarépa 3—4, a gyökér 4,50 
—6, a vöröshagyma 3,50—4, a 
fejes káposzta 2—3, a kelká-
poszta 3—4,50, karalábé 3— 
4, a karfiol 4—6 forintba ke-
rült. A paradicsomot 4—5, a 
zöldpaprikát 3—8, a főzőtö-
köt 2,50—3, a zöldbabot 6—7, 
a zöldborsót 15—20, a fok-
hagymát 8—12, a parajt 7—8r 
a sóskát 8 forintért adták. A 
gombát 35—40. a jonatánal-
mát 4—7, egyéb almát 4—8, 
a nyári almát 6, a körtét 5— 
8, a szilvát 4—6, a szőlőt 5— 
2, a málnát 25, a diót 14—16, 
a szárazbabot 12—14, a mák 
literjét 26—28 forintért kí-
nálták. 

Szöveg nélkül 

,Árleszállítás94 

az ipari szövetkezetek 
vagyonbiztosításában 

A „tízek" húsz bűncselekményt 
követtek el 

A hódmezővásárhelyi rend-
őrkapitányság tíz „jóma-
dár" ellen indított büntető-
eljárást, csalásért, ittas em-
ber sérelmére elkövetett lo-
pás miatt, besurranás útján 
elkövetett lopásért, orgazda-
ságért, bűnpártolás és köz-
veszélyes munkakerülés mi-
att. Közülük letartóztatták a 
34 éves Mihály Miklóst, 
többszörösen büntetett, fog-
lalkozásnélküli, Vásárhely, 
Hódtó 8/A alatti lakost, a 
28 éves, büntetett előéletű, 
foglalkozásnélküli Mihály 
Sándort (Gorzsa tanya 665.) 
és a fiatalkorú, 17 éves vá-
sárhelyi lakos M. Zoltánt, 
ö k hárman szeptember 2L 
és 28. között egy idős csa-
ládtól közel 30 ezer forint 
értékben csaltak ki sertése-
ket, csikót, pálinkát, takar-
mányt és készpénzt. Az 
ügyben felbujtóként szerepel 

a 31 éves, büntetett előéle-
tű Jankovics Sándor (Bú-
vár utca 60.), Matyi József 
(Eke utca 37.), a csalás öt-
lete tőlük származott. Ezen-
kívül bűnpártolás is van a 
rovásukon, mert amikor tár-
saikat letartóztatták, az ő 
lakásukban is eltüntették a 
bűnjeleket. 

Valamivel korábban, au-
gusztusban történt, hogy a 
fiatalkorú M. Zoltán és tár-
sai megismerkedtek egy it-
tas férfivel. Tovább itatták, 
azután elvetlék 370 forint-
ját. Amikor pénzét vissza-
követelte, megverték. A fia-
talkorú M. Zollánék egy la-
kásba is besurrantak, lopni 
akartak. ám tettenérték 
őket. 

Több mint 20 rendbeli 
bűncselekmény miatt kerül-
nek majd bíróság elé, öt 
társukkal együtt 

Az ország 1100 ipari szö-
vetkezete közül 1088 rendel-
kezik évek óta összevont va-
gyonbiztosítással. Ennek ke-
retében megtérítik részükre 
a szállítmány-, a betörés- és 
a tűzkárokat. E biztosítás 
alapján a szövetkezetek he-
lyett az Állami Biztosító fi-
zeti ki a balesetet szenvedett 
dolgozók keresetveszteségét 
és társadalombiztosítási szol-
gáltatásait. Ezen a címen 
egy év alatt több mint 4,4 
millió forintot térítettek és 
több mint 5 millió forint já-
radékot fizetnek a rokkant 
szövetkezeti dolgozóknak. A 
szövetkezetek 1964. óta ro-
hamosan javuló gazdálkodá-
sa és fokozott vagyonvédel-
me nyomán az összevont 
vagyonbiztosításon belül 
erősen csökkent a szállít-
mány- és a betörésbiztosí-
tására kifizetett kártérítések 
összege ahhoz az időszakhoz 
képest, amikor a díjakat 
megállapították. A kártérí-
tések kedvező alakulása, va-
lamint az, hogy a biztosító 

nem érdekelt a megfelelő 
mértéken felüli díjtételek 
fenntartásában — tette le-
hetővé, hogy 1972. január 1-
ig visszamenő érvénnyel le-
szállították az ipari szövet-
kezetek biztosítási díját ; a 
betörés elleni biztosítás ta-
r i fá ja 25 százalékkal csök-
kent, az elszámolásos rend-
szerű szállítmánybiztosítás 
díja pedig 30 százalékkal lett 
olcsóbb. Az előzetes beje-
lentés nélkül hozott intézke-
dés mintegy 6—7 millió fo-
rintot „ér" a szövetkezetek-
nek,' amelyeknek az intézet 
visszafizeti a díjkülönböze-
te t 
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húsbolthoz 
márványlapos 
pultot, 
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